Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços nº 2019.05.1 O. 1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nºl 03 1 FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ- PRE.FEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO- EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENClJ\lf~(1R\"íY
0802.01/2017 - A Secretaria de Educação do Municipio de Moraújo-CE toma público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual, resultante do Pre~
Presencial Nº 0802.01/2017. UNIDADE ADMINISTRA TIVA: Secretaria de Educação. OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar dos
alunos da Rede de Ensino do Município de Moraújo-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 30 (Trinta) de Outubro de 2018. CONTRATADA: FIRME
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Nilcimar de Almeida Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco
Gervá de Carvalho. Moraújo-CE, 31 de Maio de 2019. Francisco Higor Moreira Freire- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Município de Paraipaba -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº. 025.2019- SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 025.2019 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de pão francês para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE.
(Exclusivo para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 04/06/2019 às l 4h00min. Data de abertura das propostas de preços: 18/06/2019
às 09h00min. Para efeito desta Licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 31 de Maio de 2019. Andersen Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mílhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do Município de Milhã toma
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2019.05.30.28.PP.FME, do tipo Menor preço por item,
cujo objeto é a contratação de serviços de frete de um veículo, destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do Município de
Mil hã. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 18 de junho de 2019, às 09:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã-CE, das 08:00 às 12:00h, ou pelo telefone (88) 99628-1534, e nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.milha.
ce.gov.br. Milhã (CE), 30 de maio de 2019. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Russas-Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N.º TP-0130052019-DTVERSAS. Objeto:
contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria administrativa na área de licitações e contratos públicos,
junto as Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Russas, conforme especificações e quantidades constantes do Projeto Básico,
Anexo 1, deste edital. Tipo; Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 19 de junho de 2019, às 09:00
horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas comerciais. Maiores informações através do fone (88)

3411-8414 das 08:00 às 11 :30 horas. A Comissão.

*** *** ***

"Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti- Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2019.05.10.1. A CPL toma público, que fora
concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tornada de Preços nº 2019.05.10.1,
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - ST AR Constrnçôes e Publicidade EIRELI - ME, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa
Vencedora - Star Construções e Publicidade EIRELI - ME, com proposta totalizando o valor global de R$ 145.992,65 (cento e quarenta e cinco mil
novecentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário
das 8h às 12h. Mauriti/CE, 30 de maio de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL.

*** *** ***

JJ
FSC
--.C."1i

MISTO -­ aPft'Wc!c~
r.t,por,W • .t,
~

Estado do Ceará - Câmara Municipal de ltapipoca -Aviso de Abertura de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
ltapipoca, toma público aos interessados que na data de 19 de junho de 2019 às 09h estará abrindo Licitação referente ao Processo de Tomada de Preços no
2019.06.19.11.TP.CMl, cujo objeto é a construção de banheiros feminino, masculino e especial, instalação de pavimentação intertravado, manutenção em
alvenaria, retirada de paredes, construção de alvenarias e outras manutenções nas instalações do prédio da Câmara Municipal de ltapipoca, como também
manutenção em instalações elétricas. ltapipoca-Ce, 31 de maio de 2019. Marcos Praciano Roberto - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. Toma público Aviso de Homologação e Adjudicação. Tomada de Preços nº 2019041601-ESPO.
Objeto: construção de quadra poliesportiva na loc. de Desterro no Município de Jaguaretama-CE. Vencedor: ELF Construções & Serviços LTDA ME, com o
valor total de R$ 476.973,67(quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos). Conf. mapa comparativo anexado
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Jairo Borges Diogenes Júnior - Sec. de Esportes e Juventude. Jaguaretama-CE, 31 de maio
de 2019 - Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da C.P.L

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através
da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 006/2019 - PMC, cujo
objeto é a aquisição de peças automotivas e acessórios, destinados a reposição dos veiculos a disposição das Secretarias deste Município, durante o exercício
financeiro de 2019, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 18 de junho de 2019, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de
Licitação. Mais informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 03 de junho de 2019. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-AVlSO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA-A Prefeitura Municipal de
lpueiras-CE, através da Fundo Municipal de Saúde, toma público para conhecimento de todos à Decisão Administrativa, que versa sobre a aplicação das
sanções previstas no Art. 87, Inciso rv, da Lei Nº 8.666/93: Declaração de inidoneidade para Licitar ou Contratar com a Administração Pública no
prazo não superior a 02 (Dois) anos, a Empresa: ANA PAULA FURTADO DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ Nº 23.716.167/0001-59. Ipueiras-CE,
31 de Maio de 2019. Thiago Pinho Aragão- Secretário de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Concorrência nº 2019.01.18.l. A CPL da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência nº
2019.01.18.1, neste dia 04 de junho de 2019, às !4h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 31 de maio de 2019. Diogo

Lima Crispim - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Concorrência nº 2019.01.17.l. A CPL da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência nº
2019.01.17.1, neste dia 04 de junho de 2019, às 8b00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário das 8h às 12h. Urnari/CE, 31 de maio de 2019. Diogo

Lima Crispim - Presidente da CPL.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Itapipoca-Aviso de Retificação de Licitação- Processo de Tomada de Preços nº 2019.06.03.09.TP.CMI. Cujo
objeto é a prestação de serviços técnicos especializados em consultoria e no planejamento em gestão administrativa e financeira, bem como acompanhamento
de acordo com a Legislação Vigente.junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE. Onde se lê: Tomada de Preços nº 2019.06.03.09.TP.CMl; Leia-se: Tomada
de Preços nº 2019.06.03.1 O.TP.CMl. ltapipoca-Ce, 31 de maio de 2019. Marcos Praciano Roberto - Presidente da CPL. \

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA -A V1S0 DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 05.28.01/2019
- Data de Abertura: 18/06/2019, às !Oh. OBJETO: Execução de obras de construção da Ac~demia da Saúde na Sede do Municlpio de Frecheirinha-CE.
(Portaria Nº 4.139/2018, do Min. da Saúde). VALOR DO EDITAL: Gratuito. TNFORMAÇOES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, Nº 855, Centro.
Fone: (88) 3655- 1200. DATA, 2~0SJ2019. Lusileída Xirnenes Portela - S«. d, Saúde. . ~ ~